



IMPLEMENTERING OG EVALUERING AF NYT FORLØBS-PROGRAM I 2017

Forløbsprogram med tilbud om udvidet tværsektorielt samarbejde til patienter med bipolar affektiv sindslidelse, i alderen 18 – 40 år.

Som led i satspuljeaftalen 2014 – 2017 på psykiatriområdet er der udarbejdet et forløbsprogram, der har til formål at styrke det tværsektorielle samarbejde og koordinering af indsatser på tværs af Psykiatrien, almen praksis samt 9 medvirkende kommuner (alle nordjyske kommuner – undtagen Brønderslev og Læsø kommuner).

Programmets målgruppe er patienter **diagnosticeret med bipolar affektiv sindslidelse, i alderen 18-40 år og med bopæl i en af de 9 deltagende kommuner.**

Forløbsprogrammet har til formål at styrke det tværsektorielle samarbejde og koordinering af det samlede behandlings- og rehabiliteringsforløb således, at borgerens tilknytning til arbejdsmarkedet eller uddannelse øges eller stabiliseres.

Det udvidede samarbejde varetages i **Borgerens team** med deltagelse af patient og relevante repræsentanter fra kommune, Psykiatri og almen praksis.

Ved inklusion afklares teamsammensætning i samarbejde med patienten, og de relevante deltagere inviteres. For programmets største og primære målgruppe er der sædvanligvis ikke behov for deltagelse af den praktiserende læge i Borgerens team. Ved ønsker om deltagelse fra almen praksis i specifikke patientforløb kontaktes den praktiserende læge af teamets forløbskoordinator.

Om forløbsprogrammet.

Forløbsprogrammet beskriver de enkelte sektors indsatser og anviser **Borgerens Team** som den konkrete samarbejdsmodel til at styrke koordinering og samarbejdet på tværs af sektorer.

Borgerens team defineres som et tværsektorielt samarbejdsforum, hvor det samlede behandlings- og rehabiliteringsforløb koordineres og tilrettelægges. Forløbsprogrammet anviser relevant teamsammensætning, ligesom rolle- og opgavefordeling i Borgerens team beskrives.

Den samlede målgruppe (ca 350 borgere) stratificeres i 3 (sub-) målgrupper. Stratificering sker på baggrund af borgerens funktionsniveau udtrykt som en PSP-værdi (Personal and Social Performance Scale). Intensiteten i sektorens indsatser samt behovet for tværsektoriel koordinering i regi af Borgerens team varierer for de 3 målgrupper.

Borgerene inkluderes til forløbsprogrammet i Psykiatrien og i kommunerne.

Identificeres relevante patienter i almen praksis kan den praktiserende læge rette henvendelse til projektteamet, der kan være behjælpelig med at få borgeren inkluderet i forløbsprogrammet.

Det fulde forløbsprogram, samt relevante bilag/hjælpedokumenter kan findes på Psykiatriens hjemmeside: www.psykiatri.rn.dk – ”for sundhedsfaglige” – ”samarbejde og projekter” – ”Forløbsprogram – bipolar affektiv sindslidelse”. Her findes også patientinformation i form af borgerpjecen ”Udvidet samarbejde mellem psykiatri, kommune og egen læge”.

Kontaktoplysninger Projektteam:

Mail: psyk.bipolar@rn.dk

Projektleder
Anne Lundgaard
Telefon 30 54 78 41
anne.lundgaard@rn.dk